
0000024 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.O.14. 
8.0000 

Dr. Oswaldo Noboa León . 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

000384 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 23 de Diciembre de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS FELICIANO CHECA 
TRANSFELICIAN S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13.DJC.Q.2014.327 de 
30 de Enero de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
FELICIANO CHECA TRANSFELICIAN S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

       

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Mefrepolitanpi de fuito, a 31 de Enero de 2014 

Dr. Oswaldo NOÉ ón 
DIRECTOR JURIDICODE COMPANIAS 

Exp. Reserva 7467252 

Nro. Trámite 1.2013.2389 

>



  

- a Registro Mercantil de Quito 
  

| TRÁMATE NÚMERO: 13376 — | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
DE . 10554 

. FECHA DE : 14 

DE 1000 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Identificación Nombres Cantón de Caridad en que Estado Civil i 

/ Domicilio comparece ¡ 

0503110660 YANCHATIPAN Quito ACCIONISTA Soltero | 
ei, LLUMIQUINGA ¡ 

, EDISON ROLANDO 

| . 1712209251 COLLAGUAZO JOSE | Quito ACCIONISTA Casado 

a 3 RENE : 

A . A 2 1710591825 RIOS GUAGRILLA Quito ACCIONISTA Divorciado , 

, E ANGEL HUMBERTO 

: A 1707013031 SALGADO SALGADO | Quito ACCIONISTA Casado 

FRANKLIN EFRAIN 

1705246054 MORALES Quito ACCIONISTA Casado 

ANCHAPANTA JOSE 

MOISES 

1718906827 NOBOA VASQUEZ Quito ACCIONISTA Soltero 

EDWIN IVAN 
1711612992 CONDOR Quito ACCIONISTA Casado 

COLLAHUAZO 

MARIA ELSA 

1712605573 FARINANGO Quito ACCIONISTA Casado 

GUAGRILLA MARCO 

VINICIO 

0501890123 AREQUIPA LUIS Quito ACCIONISTA Casado 

NEPTALI 

1711255784 CHICAIZA CONDOR | Quito: ACCIONISTA Casado 

JOSE VICTOR RAUL 

0502301187 CAIZA GUANOLUISA | Quito ACCIONISTA Casado 

- A Página 1 de 3 
e? o 

No 0510447



- 9 Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

  

  

  

  
  

        

JUAN CARLOS 
1716534951 MORALES Quito ACCIONISTA Soltero | 

COLLAGUAZO 

HENRY JOSE 

1707978852 CARDENAS Quito ACCIONISTA Casado 

CHACON EDWIN 

MARCELO ¡ 
1712687241 CASAGUALPA Quito ACCIONISTA Casado 

BARAHONA JOSE 
EDGAR 

1600211476 YANCHAGUANO Quito ACCIONISTA Casado 
CHANGOLUISA 
MAGNO ANTONIO 

0501906127 LLUMIQUINGA Quito ACCIONISTA Casado 

LLUMIQUINGA 
MANUEL ' 

1712434339 CHICAIZA CONDOR | Quito ACCIONISTA Soltero 

GILBERTO RODRIGO 
1712681699 FARINANGO Quito ACCIONISTA Casado 

GUAGRILLA 
MANUEL EDUARDO 

1720915261 QUILUMBA Quito ACCIONISTA Soltero 

FARINANGO 

WITHMAN 

GEOVANNI 

1717491532 IPIAL REINA Quito ACCIONISTA Soltero" 

ANTONINO 

1716023245 LANCHIMBA Quito ACCIONISTA Casado 

GUAÑA JOSE 
ANTONIO 

1718182635 NAVARRETE Quito ACCIONISTA Casado 
NAVARRETE PABLO 

HERNAN 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA: 23/12/2013 

NOTARÍA: NOTARIA DECIMA 
CANTÓN: QUITO 

N?, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN:SC.1J.DjC.Q.14.000384 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

Página 2 de 3 

e 
As / 

/ 
Eo / 

á 

No 0510446



  

+ Registro Mercantil de Quito 
  

  

  

        
  

  

  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR.OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: 
PLAZO: OS 30 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TAXIS FELICIANO CHECA TRANSFELICIAN S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 800,00     
  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB:JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL.- ADM: GG Y P; 2 AÑOS.- 

RL: GG. 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NOBMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2 DÍ$(S) DEL MES DE ABRIL DE 2014 

DR. RUBEYENRIQUE AGUPBRRE LOPEZ 

REGISTRÁDOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
g 

  
  
  

Dr, 
a 

ASPAR DE VHLLAROEL 
ES e 

iS 

   
A      

    

Aé ” 

D 7 DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N5$-78) 

Página 3 de 3 

No 0510445


